
OBSAH

RNDr. Josef Štych: Slovo ředitele školy.........................................
HISTORICKÁ ČÁST
PhDr. Jiří Uhlíř: 140 let středního lesnického školství v severo

východních Čechách - Bělá pod Bezdězem (1855 - 1904)
- Zákupy (1904 - 1945) - Trutnov (1945 - 1955)........................

Jan Blahout: Likvidace lesnické školy v Zákupech a stěhování 
sbírek do Trutnova v roce 1945 .....................................................

Ivan Němec: Školní polesí (ŠP) Střední lesnické školy
Trutnov............................................................................................

Učební plán SLŠ na školní rok 1994/1995 (tabulka)........................
Mgr. Jaroslava Kobrová: Základní informační středisko SLŠ 

Trutnov............................................................................................
Ing. Václav Fojt: Praktické vyučování na SLŠ...............................

MEMOÁROVÁ ČÁST
Jiří Aulický: Květen 1945 .................................................................
Ing. Jaroslav Drož: Několik vzpomínek.........................................
Václav Cipra: Facírské vzpomínání.................................................
Miloslav Plecháč: Jak jsme si moc nezazpívali .............................
Ing. Jaroslav Mentberger: Únor 1948 v Trutnově.........................
Ing. Otakar Jasanský: Únorové události 1948 v životě trutnovské 

lesárny (Vzpomínky přímého účastníka).......................................
Mgr. Tamara Mašková - Korytnyková: Vzpomínka na rok 1948 

a roky další ....................................................................................
Václav Fiedler: Hubertus...................................................................
Miroslav Jančík: Jak jsem "neudělal" maturitu .............................
Ing. Antonín Štros: Život studentský ne vždy bývá jen

ženy, víno a zpěv ..........................................................................
Ing. Jaroslav Mentberger: Studenti, kteří nesměli dostudovat ...
Prof. Antonín Just: Z historie lesnictví v Trutnově a vzpomínky 

kronikáře města Trutnova na působení na LTŠ Trutnov 
(1948 - 1958)..................................................................................

Univ. prof. Ing. Josef Parkán, CSc.: Z Trutnova do třetího světa.
Ing. Josef Vágner, CSc. : Dopis.......................................................
IngC. Cyril Vodička: Trutnovské "Hore zdar!" .............................
Ing. František Morávek: Vzpomínky na léta 1956 - 1960 ............
PhDr. Pavel Sýkora: Malé ohlédnutí za studentskými léty ..........

11

13

20

22
25

27
29

33
36
38
40
42

44

47
49
51

53
56

61
65
71
73
75
76



Univ. prof. Ing. Zdeněk Poleno, CSc.: Hrst vzpomínek na
lesnickou školu v Trutnově (1957 - 1967)........................................................ 78

Ing. Jaroslav Šůra: Vzpomínky na naši milou alma mater
viridis a s ní spojené mládí................................................................................81

Ing. Karel Kolofík: Deset let působení na SLŠ v Trutnově
(1962 - 1972)........................................................................................................ 88

Ing. Jiří Marvan: Příjemné vzpomínání na studentská léta................................91
PhDr. Ladislav Lašek: Co mi dala trutnovská lesáma........................................94
JUDr. Ing. Jiří Staněk: Chvála všestrannosti......................................................95
Ing. Vlastimil Zelený: Ohlédnutí............................................................................97
Rodina Půlpánova: Vzpomínky na SLŠ Trutnov ..............................................99
Prof. Miloš Doležal: Vzpomínky na zahraniční styky

a zájezdy ..............................................................................................................101
Ing. Jaromír Sixta: Vzpomínky na učitelské působení

na Střední lesnické škole v Trutnově..............................................................104
Robin Bönisch: Odpusť a nezapomeň! ................................................................ 106
PhDr. Jiří Uhlíř: Slavínem profesorů .................................................................. 109
RNDr. Stanislav Vacek, CSc.: Nezapomenutelní učitelé .................................. 121
RNDr. Stanislav Vacek CSc.: Patřil mezi nejlepší

(Ing. Miloslav Šmíd)............................................................................................ 125
PhDr. Jiří Uhlíř: Jaroslav Seifert a lesnická škola

v Trutnově (1963 - 1966)...................................................................................  128
PhDr. Jiří Uhlíř: Spolupráce Střední lesnické školy v Trutnově

a Ústavu pro jazyk český ČSAV v Praze ......................................................135
Ing. Eugen Král, CSc.: Zahraniční aktivity SLŠ Trutnov................................138
Prof. Miloš Doležal, Ing. Eugen Král, CSc., PhDr. Jiří 

Uhlíř: Kolektivní zájezdy SLŠ Trutnov do zahraničí
v letech 1949 - 1995 (tabulka)............................................................................142

Prof. Miloš Doležal: Zájezdy zaměstnanců SLŠ Trutnov
(1966 - 1985) (tabulka) ...................................................................................... 146

Prof. Miloš Doležal: Delegace ze zahraničí na SLŠ
Trutnov v letech 1982 - 1995 (tabulka)............................................................ 147

PhDr. Jiří Uhlíř: Přírodovědné expedice organizované 
pedagogy, studenty i absolventy SLŠ Trutnov v letech
1982 - 1995 ........................................................................................................ 151

Mgr. Hana Melnyková - PhDr. Jiří Uhlíř: Pomoc
krajanům v Rumunsku........................................................................................ 154

Mgr. Vojtěch Obruča - PhDr. Jiří Uhlíř: Střelecký klub
při SLŠ Trutnov.................................................................................................... 159

Ing. Eugen Král, CSc.: Český svaz ochránců přírody
(ČSOP) při SLŠ Trutnov.................................................................................... 162

PhDr. Jiří Uhlíř - akad. malíř Jiří Škopek: Lesácké koníčky........................164
PhDr. Jiří Uhlíř: Publikační činnost profesorů Střední

lesnické školy Trutnov........................................................................................172

BIBLIOGRAFICKÁ ČÁST
PhDr. Jiří Uhlíř: Bibliografie bibliografií lesnického

školství v Bělé pod Bezdězem (1855 - 1904), v Zákupech
(1904 - 1945) a v Trutnově (1945 - 1995) ....................................................  179

PŘÍLOHY
Příloha Ministerstva zemědělství ČR - Základní principy

státní lesnické politiky (výtah)..........................................................................183
RNDr. Petr Kejklíček, PhDr. Jiří Uhlíř, Ing. Jindřich 

Vojtěchovský: Seznamy profesorského sboru, vychovatelů,
zaměstnanců školy, školní jídelny a školního polesí ....................................199

Seznamy absolventů SLŠ, LMŠ, pomaturitního studia..........................................215
Seznamy žáků SLŠ v jubilejním roce 1995/1996 .............................................. 252
Ing. Pavel Bezděk: Dřevěná řemesla (báseň) ..................................................... 254

SOUHRNY
PhDr. Jiří Uhlíř: Souhrn....................................................................................... 255
Mgr. Jindra Kopecká - Mgr. Hana Povrová: Summary................................259
Mgr. Louis Petithan: Résumé ............................................................................. 263
Mgr. Vladěna Kopfová - Dipl. Ing. Wiesner: Zusammenfassung..................268
Mgr. Jindra Kopecká: Резюме ........................................................................... 273

PhDr. Jiří Uhlíř: Redakční epilog......................................................................... 278

INZERTNÍ ČÁST ................................................................................................. 282

Tiráž


